
6 Motion i Första kammaren, nr 1129 år 1969

Nr 1129

Av herr Alexanderson, i anledning av Kungl. Majits proposition 
nr 160, med förslag till lag om ändring i lagen (1938: 
121) om hittegods, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1305 i Andra kammaren)

I proposition nr 160 föreslås en minskning av tiderna för förvaring av 
hittegods från nuvarande för okänd ägare sex månader och för känd ägare 
tre månader till tre respektive en månad. Huvudskälet för den föreslagna 
förändringen är den stora anhopningen av hittegods och därav följande 
problem att klara förvaringen. Av de förlorade ting, som över huvud taget 
efterfrågas, hämtas de allra flesta också inom en relativt kort tid.

Större delen av hittegodset utgörs av ting med ett förhållandevis ringa 
värde. De förvaringsproblem, som anhopningen skapar, motiverar en för
kortning av tidsfristerna. En mindre del av hittegodset utgörs dock av mer 
värdefulla föremål, i undantagsfall av mycket värdefulla föremål. I dessa 
fall synes det tveksamt om ägaren redan efter tre respektive en månad 
skall gå miste om rätten till det förlorade. Det kan tänkas fall, då en så 
snabb process kan leda till ett uppenbart obilligt resultat.

Departementschefen avvisar tanken på en uppdelning av hittegodset i 
värdeklasser med motiveringen att det möter vissa svårigheter att fast
ställa en från alla synpunkter lämplig värdegräns. Jag finner detta vara 
ett svagt skäl jämfört med värdet av att undvika olyckliga konsekvenser 
av en i huvudsak motiverad reform. I de allra flesta fall torde det heller 
inte möta några svårigheter att fastslå, att ett upphittat föremål uppen
bart har ett värde som understiger ett lämpligt belopp. Jag föreslår att de 
nya reglerna får gälla i de fall hittegodsets värde uppenbart understiger 
500 kr. Värdegränsen har valts så att den rättsförlust ägaren riskerar att 
göra genom en kort tidsfrist blir begränsad samtidigt som relativt skrym
mande och svårförvarat hittegods, t. ex. tillvaratagna cyklar och mopeder 
som pekas på i propositionen, i regel kommer att ingå i den lägre värde
klassen.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte besluta att de i proposition nr 160 

föreslagna förkortade förvaringstiderna för hittegods skall 
gälla i de fall hittegodsets värde uppenbarligen understiger
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500 kr. medan i övriga fall nuvarande förvaringsregler 
skall fortsätta att gälla, samt 

att riksdagen uppdrar åt vederbörande utskott att utar
beta erforderlig lagtext.

Stockholm den 2 december 1969

Erik Alexanderson (fp)


